
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1763

بازارسرمایــــــــــه

یچـــــــــه در

دوشنبه 
1402 .11 .16

24    رجب     1445/    05     فوریه     2024

دلار به ۵۵ هزار تومان برگشت
 در ادامه روند کاهشی نرخ ارز در روزهای گذشته، دیروز دلار 
به کانال ۵۵ هزار تومان بازگشت. قیمت ارز هفته گذشته روند 
پرتلاطمی را طی کرد. البته روند صعودی نرخ ارز در بازار آزاد از 
دی ماه و به دنبال رویدادهای سیاسی منطقه، اما به آهستگی 
شروع شده بود. با وجود این، هفته گذشته نرخ ارز از محدوده 
۵۲ هزار تومان تا ۵۹ هزار تومان هم پیش رفت. ناآرامی ها در 
یمن و حمله  موشکی جمهوری اسلامی ایران به تروریست های 
کستان در این تلاطم ها بی تاثیر نبود. با وجود این، از روز  پا
چهارشنبه هفته گذشته، این روند صعودی معکوس شد و 
قیمت دلار که در آستانه عبور ۶۰ هزار تومان بود، در یک عقبگرد 
کامل، روند نزولی به خود گرفت؛ تا جایی که روز گذشته در بازار 
آزاد، قیمت این ارز آمریکایی از محدوده ۵۸ هزار تومان به ۵۶ 
لان بازار فردوسی هم، ارز  هزار تومان هم رسید و به گفته دلا
کاهشی بود. البته نرخ ارز در مرکز مبادله، این روزها برخلاف روند 
صعودی نرخ ارز در بازار غیررسمی، ثابت مانده بود. همچنین 
نرخ دلار دیروز در مرکز مبادله طلا و ارز به قیمت ۴۲ هزار و ۹۲۰ و 

نرخ یورو به قیمت ۴۶ هزار و ۳۴۱ تومان مبادله شد. 
 

 کاهش ۳۷ درصدی آب سدها
 بارش های از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۱۴ 
بهمن معادل ۷۲,۷ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت 
 ۳۷ ) به میانگین دوره های مشابه دراز مدت )۱۱۶,۲ میلیمتر
درصد کاهش داشته است. امسال بارش های پاییزی وضعیت 
مطلوبی نداشتند و در زمستان هم تنها هفته گذشته نسبت 
به دی ماه پر بارش بود. بر اساس آمار و ارقام موجود از شرکت 
مدیریت منابع آب، بارش های از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۱۴ بهمن معادل ۷۲,۷ میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت 
)۱۱۶,۲ میلیمتر( ۳۷ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال 
آبی گذشته )۹۹. ۳ میلیمتر( ۲۷ درصد کاهش را نشان می دهد. 
همچنین بر اساس این آمار تمامی سدهای کشور تنها ۴۲ 
کنون ۷ میلیارد و ۳۵  درصد پرشدگی دارند و از ابتدای سال تا
میلیون مترمکعب ورودی سدها بوده که نسبت به مدت زمان 

مشابه سال گذشته ۱۶ درصد کاهش داشته است. 

بحث بنزین سه نرخی مطرح نیست

 مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: 
فعلا در حوزه سه نرخی شدن بنزین مصوبه  و ابلاغیه ای داده 
نشده و قیمتی هم اعلام نشده است. جلیل سالاری در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا، درباره میزان ناترازی بنزین 
و راهکارهای رفع این مساله، اظهار کرد: تولید در داخل کشور 
بیش از استانداردهای دنیا و مصارف سه برابر استاندارد 
دنیاست، میزان مصرف بنزین ۱۱۵ میلیون لیتر مصرف و 
سی ان جی حدود ۲۰ میلیون تخمین زده شده یعنی ۱۳۵ 
میلیون لیتر سوخت در کشور مصرف می شود. وی افزود: نیاز 
است در بحث بهینه سازی مصرف انرژی اقدامات شایسته ای 
انجام شود که عملا با استانداردهای جهانی اقدام شود، هم در 
بحث کیفی سازی خودروها، خارج  کردن خودروهای فرسوده 
عملا ۴۰ تا ۵۰ میلیون لیتر روزانه مازاد بنزین داریم که می توانیم 
این میزان را در سبد صادرات کشور قرار دهیم لذا باید به موازات 
بحث تولید بنزین و احداث پالایشگاه جدید و کیفی سازی در 
حوزه بهینه سازی هم اقدام کنیم. او اظهار کرد: طرح هایی در 
سبد سوخت دیده شده، از جمله اینکه بحث های هیبریدی 
را در دستور کار قرار دهیم و موضوعات دیگر در حوزه کیفی 
سازی و توسعه شرکت های پالایشی است که این ظرفیت را به 
عدد ۱۳۰ میلیون لیتر تثبیت کنیم. وی در پاسخ به سوال دیگر 
ایسنا، درباره میزان واردات بنزین گفت: در بحث واردات چالش 
چندانی نداریم و با ظرفیتی که در داخل کشور وجود دارد، کار 
را پیش می بریم و صرفا در شرایطی که برخی از پالایشگاه ها 
تعمیرات اساسی و یا نیاز خاصی دارند، در آن زمان پیش بینی 
و مدنظر قرار می دهیم و بر حسب نیازهایی که وجود دارد و با 
توجه به میزان ذخیره سازی در فصولی که اوج مصرف است، 
به منظور مدیریت به این موضوع توجه می شود. او در پاسخ به 
این سوال که در چند درصد کلان شهرهای بزرگ بنزین و نفت گاز 
یورو ۵ توزیع می شود، اظهار کرد: در عمده کلان شهرهایی که 
تکلیف شده است، عرضه را انجام می دهیم و بخش کیفی سازی 
نیز بر اساس مصوباتی که وجود دارد، در مابقی فراورده ها نیز 
تا سال ۱۴۰۴ اقدامات را انجام خواهیم داد، در نفت کوره نیز 
طرح های جامع کیفی سازی پیش بینی شده که تدریجا اجرایی 
ح ها  می شود. وی افزود: باتوجه به اینکه ماهیت عمده طر
زیست محیطی بوده، لازم است صدور مجوزها تسریع شود و 
این موضوعات زمان بر است و لازم است که از سوی دستگاه ها 
کمک شود تا بتوانیم در برخی پروژه ها که مطالعات مهندسی آن 
آغاز شده، عملیات اجرایی را نیز در مابقی شرکت ها آغاز کنیم. 
وی با اشاره به برنامه امروز گفت: با همکاری شرکت ملی پالایش 
و پخش و شرکت های تابعه در قالب تفاهمی که با وزارت جهاد 
کشاورزی انجام شد، امروز ۵۰۰۰ نهال را در مجموعه شرکت های 
تابعه هم شرکت خطوط مخابرات، شرکت ملی پخش و مجموعه 
۱۰ شرکت پالایشی ۵۰۰ هزار نهال را خواهیم کاشت و در طول 
چهار سال آینده این عدد را به پنج میلیون خواهیم رساند. وی 
با بیان اینکه در همه پالایشگاه ها طرح خاموش کردن فلرها را 
در دستور کار داریم، گفت: در دو پالایشگاه باقی مانده نیز این 
طرح در حال اجرا شدن است و ما حوزه بازیافت گازهای  مشعل 
در همه شرکت های پالایشی انجام شده و آنچه مانده در حوزه 
ح های بازیافت در مجموعه  بالادست بوده که آن هم در طر

وزارت نفت است که آنها هم انجام می شود. 

اخبار

ورق بورس برگشت
 با اینکه سایه اخبار سیاسی و بین المللی 
دیروز  شده،  رنگ  کم  بورس  بازار  روی  از 
شاخص کل بیش از ۱۰ هزار واحد اصلاح کرد 
اما کانال ۲.۱ میلیون واحد را از دست نداد.
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، دیروز 
۱۰ هزار و ۹۰۲ واحد کاهش یافت و در رقم دو 
میلیون و ۱۰۰ هزار و۱۸۰ واحد ایستاد. این 
در حالی است که دیروز این بازار پس از سه 
روز منفی، سبز شده بود.بر اساس تحلیل 
کارشناسان در حال حاضر بورس روی حمایت 
۲.۱ میلیون واحد قرار دارد و در صورت حفظ 
این محدوده می تواند رشد کند. متغیرهای 
بیرونی شامل نرخ ارز و تنش های بین المللی 
گذشته تاثیر منفی بر  که در هفته های  نیز 
بازار سرمایه داشت، در حال حاضر اثر مثبت 
ایجاد کرده است. آرامش نسبی ایجاد شده در 
منطقه و هم چنین کاهش تدریجی قیمت دلار 
سیگنال های مثبت بورس محسوب می شود.
دیروز شاخص هم وزن نیز ۸۸۲ واحد افت کرد 
و به ۷۳۶ هزار و ۶۴۵ واحد رسید. در حالی 
که دیروز شاخص هم وزن رشد ۴۸۸۲ واحد را 
تجربه کرد.روز یکشنبه بیش از ۳۴۴ هزار  فقره 
معامله به ارزش ۴۷۴۴ میلیارد تومان در بورس 
که  انجام شد.تاپیکو، فولاد، شپنا و شستا 
بیشترین تاثیر را بر شاخص کل داشتند همگی 
کنش نیز داتام،  منفی شدند. از نمادهای پرترا
ثاخت، فولاد و شستا بودند که بجز ثاخت سایر 
نمادها قرمز به کار خود پایان دادند.فرابورس 
ایران نیز دیروز ۷۳ واحد افت کرد و به عدد 
۲۵ هزار و ۵۰۴ واحد رسید.تعداد معاملات 
فرابورس بیش از ۲۲۳ هزار فقره به ارزش ۲۱ 
 ، ، خاور هزار و ۳۷۱ میلیارد تومان بود.وسپهر
مادیرا و فصبا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
فرابورس داشتند. نخریس، فصبا، کرومیت و 
کنش بودند که به جز  فنر هم از نمادهای پرترا

فنر، سایر نمادها منفی شدند.

 رئیس سازمان امور مالیاتی: 
 تمرکز سازمان مالیات بر

دانه درشت هاست
 رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
نفت ثروت همه ایرانیان، نسل فعلی و نسل 
آینده است، گفت: برای هزینه های کشور نباید 
به ثروتی مثل نفت رجوع کرد که شیر آن هم 
دست ما نیست و به تحریم مربوط است؛ بلکه 
باید به درآمد پایداری اتکا کنیم که در اختیار 
خودمان باشد. سیدمحمد هادی سبحانیان 
ح این پرسش که آیا در کشوری سرشار از  با طر
منابع نفتی ایران هم مردم باید مالیات بپردازند، 
گر کشور را به خانواده  مثال کنیم، اعضای  گفت: ا
خانواده می تواند کار کند و از محل کار درآمدی 
ج امورات جاری، آموزش،  کسب کند برای خر
گر ثروتی بهشان  سلامت و تفریح؛ یا می توانند ا
ج امورات جاری کنند. اما آیا عقل  رسیده را خر
سلیم حکم می کند برای مخارج جاری زندگی، 
ثروتمان را بفروشیم و هزینه کنیم یا از محل 
درآمد جاری، بخواهیم هزینه جاری را پرداخت 
کنیم؟   وی ادامه داد: عقل سلیم حکم می کند 
که به اندازه درآمدمان هزینه هایمان را پوشش 
ک  دهیم و فرش زیر پای خود را برای خورد و خورا
نفروشیم. چون اولا آن ثروت تمام می شود، 
که هزینه های زندگی چه بسا رو به  در حالی 
افزایش باشد. بنابراین نباید از ثروت خودمان 
ج جاری استفاده کنیم، بلکه این  برای مخار
ثروت باید صرف افزایش دارایی یا ارث برای 
فرزندانمان شود. رئیس سازمان امور مالیاتی 
با بیان اینکه نفت ثروت همه ایرانیان، نسل 
فعلی و نسل آینده است، افزود: این نفت سهم 
فرزندان ماست که باید صرف عمران و آبادانی 
برای سال ها و دهه های آینده شود. آیا عقل 
سلیم حکم می کند که امروز این نفت را بفروشیم 
و صرف مخارج جاری کشور کنیم؟ در عین حال 
که شیر نفت هم دست ما نیست، بلکه دست 
که  مراجع بین المللی و سازمان اوپک است 
می توانند با تحریم ها آن را تحت تاثیر قرار دهند. 
سبحانیان خاطرنشان کرد: بنابراین ما نباید 
درآمد جاری کشور را از فروش ثروت به دست 
آوریم و آن را به جریانی متکی کنیم که اختیارش 
غ از اینکه کشور ما نفت  در دست ما نیست. فار
دارد یا ندارد، باید اتکا کنیم به درآمد پایداری که 
در اختیار خودمان باشد و از فروش ثروتمان هم 
تامین نمی شود. وی ادامه داد: منطق دیگر 
کنان یک  این است که به طور مثال، همه سا
ساختمان باید به اندازه سهم خودشان برای 
گر یک  تامین مخارج آن ساختمان هزینه کنند؛ ا
واحد این کار را انجام ندهد، یعنی سهم خود را 
نپرداخته است. اقتضای عدالت مالیاتی همین 
است. نمی شود در کشوری زندگی کنیم، امنیت و 
سلامت، بهداشتی عمومی و آموزش فراهم شود، 
اما یک نفر نخواهد سهم خود را پرداخت کند. در 
همه جای دنیا یکی از قبیح ترین کارها این است 
که یک نفر سهم خود را از اداره کشور پرداخت 
نکند. رئیس سازمان امور مالیاتی خاطرنشان 
گر کسی  کرد: عدالت مالیاتی هم حکم می کند که ا
ثروت مندتر بود، یعنی از امکانات کشور بیشتر 
استفاده کرده و بر مبنای اصل توانایی پرداخت، 
گر یک نفر  باید الیات بیشتری پرداخت کند، اما ا
در جایگاه معیشتی پایین تر باشد، نباید مالیات 
دهد. این همه جای دنیا یک قاعده تعریف شده 
است؛ همان طور که همه باید مشارکت کنند، 
دولت ها باید برایی کسانی که درآمد پایین تری 

دارند، سطحی از معافیت را در نظر بگیرند. 

، بازار لوازم خانگی را نیز مانند      آرمان ملی: نوسان نرخ ارز
بسیاری دیگر اصناف در عرضه محصولات و خدمات شان به 
ظن متضرر شدن با فروش دچار تردید کرده است و به این 
ترتیب توهم نایابی و گرانی را در این بازار ایجاد کرده که منجر 
به کاهش عرضه محصولات لوازم خانگی شده است. به گفته 
برخی از تولیدکنندگان، قطعات اولیه مورد نیاز به دنبال 
افزایش قیمت ارز صورت گرفته در چند روز اخیر حدود ۲۰ 
درصد افزایش یافته است و چنانچه اضافه پرداخت نداشته 
باشند از ارائه قطعات مورد نیاز خودداری می کنند و در نهایت 
این وقفه تاثیر خود را در بازار به شکل کمبود و یا گرانی خواهد 
گذاشت. از سوی دیگر برخی از کارشناس و مسئولان ضمن 
رد این ادعا معتقدند؛ فروشندگان در روزهای پایانی سال به 
منظور درآمدزایی با تمام توان خود در بازار حضور یافته اند و 
کمبود لوازم خانگی، شایعه ای برای بازارگرمی و جلب مشتری 

بیشتر است. 
 

 شایعه یا واقعیت کمبود لوازم خانگی
کبر پازوکی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی درباره دلیل کمبود  ا
محصولات لوازم خانگی در سطح بازار به »آرمان ملی« گفت: در 
حال حاضر با توجه به اینکه در روزهای پایانی سال جاری به سر 
می بریم و کارفرماها نیاز به درآمد بیشتر برای پرداخت حقوق و 
مزایا و عیدی و... هستند، با تمام توان خود در بازار حضور دارند 
و محصولات مختلفی را با قیمت مناسب عرضه می کنند تا از 
فرصت شروع سال نو برای فروش محصولات خود بهره جویند، 
از این رو به گمان من کمبود یا گرانی محصولات لوازم خانگی، 
شایعه یا ابزاری برای جذب بیشتر به این بازار تلقی می شود. او 
اضافه کرد: البته قطعا تحریم و... باعث نامساعد شدن وضعیت 
تولید و همچنین کاهش قدرت خرید مردم شده است و به این 
ترتیب بازار از رونق سال های پیش برخوردار نیست، این در 
حالی است که بسیاری از تولیدکنندگان به دلیل نبود سرمایه 
و.... در شرایط دشواری به سر می برند، بسیاری از فروشگاه ها و 
سراهای بزرگ فروش لوازم خانگی اقدام به فروش محصولات با 
اقساط و قیمت هایی می کنند جای سوال دارد و در عین حال 
وضعیت فروشندگان کوچک تر را با چالش مواجه می سازند و به 

راستی ادامه حیات برای آنها را دشوار می سازند. 

 در انتظار ورود شورای رقابت 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در مورد ورود 
شورای رقابت به مسأله سراهای لوازم خانگی گفت: ما نامه های 
زیادی به نهادهای مختلفی از جمله دفتر رهبری، دفتر ریاست 
قوه قضائیه، دفتر ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی 
ارسال کرده بودیم که در نهایت شورای رقابت وارد این ماجرا 
شد که امیدواریم به نتیجه برسد. این کارشناس مسئول ادامه 
داد: بی توجهی به صنعت لوازم خانگی باعث شده واردات 
لوازم خانگی بی کیفیت منافع ملی در عرصه های مختلف 
تولید، عرصه و مصرف را تهدید کند، از سوی دیگر همزمان با 
دست و پنجه نرم کردن تولیدکنندگان داخلی با مشکل نبود 
سرمایه و رونق کالاهای بی کیفیت، شاهد قاچاق لوازم خانگی با 
برندهایی هستیم که فرصتی برای رقابت باقی نگذاشته است، 
در حالی که موانع تولید و... نیز در حال افزایش است و به این 
ترتیب توان تولید داخلی را کاهش می دهد، در حالی که توان 

حضور در بازارهای صادراتی را نیز داریم. 

 دلیل عقب ماندن از رقابت با کشورهای خارجی
تولید داخلی می تواند  از  پازوکی توضیح داد: حمایت 

زمینه حضور در بازارهای خارجی و ارزآوری برای کشور را نیز 
فراهم سازد، در حال حاضر بسیاری از کشورها مانند ترکیه با 
برخورداری از برنامه ریزی مسئولان و حمایت از آنها توانسته اند 
کنون حمایت  صاحب نام و برند در دنیا شوند، در حالی که هم ا
کز فروش لوازم خانگی به شکل اقساط با  دولت فقط ازمرا
حمایت بانک ها صورت می گیرد و تولیدکنندگانی که خارج از 
این دایره قرار دارند، توانایی ادامه حیات نخواهند یافت. او 
درباره مشکلات و ناتوانی در عرصه رقابت با محصولات خارجی 
گفت: یکی از مشکلات اصلی ما نبود ثبات در قوانین موجود در 
خ دلار است، در این خصوص به این نکته می توان  کشور و نر
اشاره کرد در کدام کشور مواد اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان را به 
، آن هم در شرایط که نرخ دلار پی درپی در حال تغییر  نرخ دلار
است تهیه کرد؟ در حال حاضر قیمت ورق آهن، مس، فولاد، 
آلومینیوم، پلاستیک و... که مواد اولیه مورد نیاز بخش تولید 
است مدام در حال تغییر است و ثبات قیمت در خصوص این 
مواد وجود ندارد، با این شرایط وقتی نمی توان برای ۶ ماه یک 
کالا رو با قیمت ثابت تولید کنی، چطوری می خواهیم بری بازار 
خارج از کشور صادرات داشته باشیم. پازوکی ابراز امیدواری 
کرد دولت با نگاهی حمایتگر از سه راس تامین مواد اولیه، تولید 
و توزیع لوازم خانگی امکان سرپا بودن آنها را شرایط دشوار 

اقتصادی فراهم کند. 

 توقف عرضه تولیدکنندگان لوازم خانگی به بهانه گرانی ارز
بر اساس این گزارش، با نزدیک شدن به بازار شب عید 
هنوز رونق خرید و فروش در بازار لوازم خانگی نیست و رکود 
چندین ماهه این بازار هر روز تشدید می شود. همین امر باعث 
شده است تولیدکنندگان به فروش اقساطی محصولات اقدام 
کنند تا از این محل ضمن فروش کالا تأمین مالی خود را نیز 
انجام دهند. در این میان فروشگاه های بزرگ نیز در سطح شهر 
به فروش اقساطی لوازم خانگی اقدام می کنند، اما نکته جالب 
اینجاست سختی های دریافت وام و تأمین نقدینگی باعث 
شده است مردم کالا ها را به صورت اقساطی از فروشگاه های 
زنجیره ای خریداری کنند و آنها را با قیمت پایین تر در سطح 
بازار به فروش برسانند. در این شرایط که بازار قسطی فروشی و 
حتی ارزان فروشی در بازار لوازم خانگی هر روز به طرق مختلف 
انجام می شود، اما بنا بر برخی شنیده ها چند روزی  است 

تولیدکنندگان لوازم خانگی به بهانه های مختلف فروش کالا به 
نمایندگی ها را متوقف کرده اند. 

 افزایش قیمت ارز، آغازی بر مطالبه گرانی
تا  خ دلار عاملی شده است  نر افزایش  کسبه معتقدند 
تولیدکنندگان بر طبل گرانی بکوبند و خواستار تغییرات قیمتی 
در انواع محصولات خود باشند البته هنوز تغییرات قیمتی در 
بازار لوازم خانگی توسط تولیدکنندگان اعمال نشده است، اما 
فعلاً فروش متوقف شده است. توقف عرضه تولیدکنندگان لوازم 
کد براساس کدام استدلال  خانگی به بهانه گرانی ارز در بازار را
تولیدکننده می خواهد افزایش قیمت را اعمال نماید مگر 
تولیدکننده منابع ارزی خود را از بازار آزاد تأمین می کند که با هر 
نوسان قیمتی خواستار تغییر قیمت در محصولات خود است. 

 ورود شورای رقابت به بازار لوازم خانگی
مشخص نیست تولیدکنندگان چه زمانی می خواهند فروش 
کالا را مجدداً آغاز کنند، اما نکته اینجاست بازار شب عید 
نیازمند کالاست و در این شرایط معلوم نیست تولیدکنندگان 
هستند.  قیمت  افزایش  به دنبال  منطق  کدام  براساس 
کنون بررسی بازار لوازم خانگی نشان از آن دارد که کمتر  هم ا
معامله ای در بازار صورت می گیرد و همه به قسطی فروشی 
گرایش پیدا کرده اند. به نظر می رسد وزارت صمت باید به این 
کد براساس کدام استدلال  موضوع ورود پیدا کند که در بازار را
تولیدکننده می خواهد افزایش قیمت را اعمال نماید، مگر 
تولیدکننده منابع ارزی خود را از بازار آزاد تأمین می کند که با 
هر نوسان قیمتی خواستار تغییر قیمت در محصولات خود 
است؟ بر اساس این گزارش، ایجاد بازار رقابتی به منظور حفظ 
منافع مصرف کننده و تعدیل بازار یکی از رویکردهایی به شمار 
می آید که در همه صنایع در حوزه های مختلف صدق می کند، 
کیده  اما آنچه که بدیهی است و مقام معظم رهبری نیز بر آن تا
کرده اند؛ حمایت از تولید و رونق ملی است که در برخی از موارد 
حتی به مرحله صادرات و ارزآوری برای کشور نیز می انجامد، 
هر چند با بررسی روند صادرات لوازم خانگی به خصوص 
ماشین  لباسشویی و تجهیزات جانبی آن نشان می دهد که 
صادرکنندگان در این زمینه کارنامه موفقی نداشته اند که البته 

نیازمند بررسی های بیشتر و جامع است. 

 »آرمان ملی« شایعه کمبود و گرانی بازار لوازم خانگی در روزهای پایانی سال را بررسی می کند

!  بازار لوازم خانگی در کمین پیوستن به گرانی دلار
   مگر تولیدکننده منابع ارزی خود را  از بازار آزاد تأمین می کند که با هر نوسان قیمتی خواستار تغییر قیمت در محصولات خود است؟

  در راستای برنامه اصلاح نظام بانکی 
انتقال  به  نسبت   ۱۴۰۲ ماه  آذر   ۱۱ کشور 
سپرده ها، داراییها، تسهیلات، کارکنان و 
شعب موسسه اعتباری نور به بانک ملی 
کمترین زمان؛ این  کرد و در  ایران اقدام 
فرآیند با موفقیت به اتمام رسید. پس از 
انتقال موفق و کامل سپرده ها، دارایی ها، 
موسسه  شعب  و  کارکنان  تسهیلات، 
اعتباری نور به بانک ملی ایران در کمتر از 
۲ ماه، مجمع عمومی فوق العاده مؤسسه 
اعتباری غیربانکی نور توسط کمیته عالی 
ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی در بانک 
مرکزی برگزار و بر اساس تصمیم اعضا مجمع 
عمومی یاد شده، این موسسه منحل گردید 
و هیأت تصفیه مؤسسه یاد شده نیز توسط 
بانک مرکزی ایران منصوب و فرآیند تصفیه 

مؤسسه آغاز شده است. به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکزی، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در راستای برنامه اصلاح 
نظام بانکی کشور ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲ نسبت 
به انتقال سپرده ها، دارایی ها، تسهیلات، 
کارکنان و شعب موسسه اعتباری نور به 
کرد و در کمترین  بانک ملی ایران اقدام 
زمان؛ این فرآیند با موفقیت به اتمام رسید. 
گزارش، در راستای انجام  بر اساس این 
اصلاحات لازم در نظام بانکی کشور و به 
منظور صیانت از حقوق سپرده گذاران و 
حفظ ثبات و سلامت نظام بانکی ایران، بر 
اساس مصوبات شورای عالی هماهنگی 
پول  شورای  قوه(،  سه  اقتصادی)سران 
کمیته تخصصی اصلاح نظام  و اعتبار و 
بانکی، وضعیت مؤسسه اعتباری غیربانکی 

نور تعیین تکلیف گردید و در همین راستا 
شعب و سپرده ها و بخشی از دارایی های 
مؤسسه اعتباری غیربانکی نور )متناظر با 
سپرده های انتقالی( به بانک ملی ایران 
منتقل شده است. شایان ذکر است هدف 
بانک مرکزی در تدوین برنامه ساماندهی 
مؤسسه مذکور این بود که این فرآیند در 
کوتاه ترین زمان ممکن و با کمترین مسائل 
در  برسد.  مطلوب  سرانجام  به  بوطه  مر
این راستا و به منظور اطلاع رسانی شفاف 
به آحاد جامعه، به ویژه ذی نفعان اصلی 
)سپرده گذاران،  بور  مز اعتباری  مؤسسه 
به  را  یر  ز موارد  کارکنان(،  و  سهامداران 
استحضار می رساند؛ در چارچوب مصوبات 
یاد شده و اختیارات بالادستی اعطایی به 
بانک مرکزی، مجمع عمومی فوق العاده 

وز  ر در  نور  غیربانکی  اعتباری  مؤسسه 
خ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ توسط کمیته  چهارشنبه مور
عالی ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی 
برگزار و بر اساس تصمیم اعضا محترم مجمع 
منحل  بور  مز مؤسسه  شده  یاد  عمومی 
گردیده و هیأت تصفیه مؤسسه یاد شده 
توسط بانک مرکزی ایران منصوب و فرایند 
تصفیه مؤسسه آغاز شده است. در پایان، 
خاطرنشان می سازد، این فرآیند به عنوان 
گامی مهم در راستای حفظ ثبات و سلامت 
نظام بانکی محسوب گردیده و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران از هموطنان گرامی 
تقاضا دارد اخبار و اطلاعات مربوط به این 
ح ملی را صرفاً از طریق اطلاعیه های  طر
رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

پیگیری نمایند. 

پس از انتقال موفق و کامل به بانک ملی ایران

موسسه اعتباری نور منحل شد


